tl,

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDTcAÇÃo N. o6tzo26

Exmo. Sr.

Luciano i*zaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da CàmaraMunicipal

Nesta

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Asfaltamento da Rua Juca Barbosa,localizada no Bairro Vila Etna.

JUSTIFICATIVA

A referida via é utilizada diariamente por moradores e demais pessoas que transitam

pela região, sendo importante para o deslocamento e para o acesso às residências.

O asfaltamento da Rua Juca Barbosa representa uma melhoria significativa na

infraestrutura do bairro, proporcionando melhores condições de circulaçáo, valoização da

ârea e mais qualidade de vida para a população. Trata-se de uma demanda simples, porém

essencial, que atende a uma necessidade antiga da comunidade local.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2026.

Là^,*)* ú."* úr.td\,
João Eduardo Teodoro de Faria Freire

Vereador

APROVADO EM ÜI*ICA DISCUSSÃO

CÂMNE MUNICIPAL DE CAMPO BELO

EM 01 tpJ*t-zL-

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777